
 

 

 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Rio Grande do Sul 

Campus Feliz 

 

Rua Princesa Isabel, 60, Bairro Vila Rica – Feliz- RS 
Fone/Fax: (51) 3637-4400  

www.feliz.ifrs.edu.br 

 
Portaria nº 117, de 13 de julho de 2018 

 
  

O DIRETOR-GERAL pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

do Rio Grande do Sul - Campus Feliz, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 

Portaria nº 1850, de 6 de setembro de 2016, publicada no DOU em 8 de setembro de 2016, 

RESOLVE:  

DESIGNAR os servidores Eduardo Angonesi Predebon, Professor EBTT, matrícula 

SIAPE nº 1737277, lotado no Campus Erechim; Jacira Casagrande, Telefonista, matrícula SIAPE 

nº 1102290, lotada na Reitoria; e Emerson Rogério de Oliveira Junior, Professor EBTT, matrícula 

SIAPE nº 1760104, lotada no Campus Sertão, para, sob a presidência do primeiro, constituírem 

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, com a finalidade de apurar no prazo de 60 

(sessenta) dias, as possíveis irregularidades referentes aos atos e fatos que constam do 

processo administrativo nº 23365.000255.2013-61, bem como as demais infrações conexas que 

emergirem no decorrer dos trabalhos.  

Dê-se ciência. 

Publique-se. 

 

  

GIOVANI FORGIARINI AIUB 
Diretor-geral pro tempore do IFRS - Campus Feliz 

Portaria IFRS nº 1850, 6/9/2016 
DOU nº 173, 8/9/2016, Seção 2, pág. 22 

 
 
* A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete e está disponível para consultas.  


